

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

## ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 6.3 เกี่ยวกับการที่บริษัท อินโน ฮับ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้เข้าซื้อหุ้นของบริษัท ฟิจิตอล สเปซ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด จากผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทดังกล่าว ในเดือนเมษายน 2565 ณ ปัจจุบันบริษัทย่อยอยู่ในระหว่างการดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการ โดยการวัดมูลค่านี้กำลังอยู่ในระหว่างกระบวนการจัดทำและส่วนใหญ่มีความเกี่ยวข้องกับการระบุและวัดมูลค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน และสินทรัพย์ที่มีตัวตนบางรายการ กระบวนการวัดมูลค่านี้จะถูกดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่า 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ และในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่า บริษัทย่อยจะทำการปรับปรุงย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อกิจการ เมื่อได้รับข้อมูลทางบัญชีที่สมบูรณ์เพื่อรายงานในงบการเงิน ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

สรินดา หิรัญประเสริฐวุฒิ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4799

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 พฤศจิกายน 2565

## บริษัท วันทูวัน คอนแทกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	108,227	192,923	76,301	186,301
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	88,987	84,998	68,629
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	1,700	99,000
รายได้ค้างรับ	2, 4	48,698	48,466	42,970
สินค้าคงเหลือ		5,452	5,786	4,764
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5	212,223	326,727	212,223
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		40,887	48,109	37,566
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>504,474</b>	<b>708,709</b>	<b>541,453</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6.1	-	-	54,965
อุปกรณ์		62,405	59,627	54,255
สินทรัพย์สิทธิการใช้		16,369	23,977	15,290
ค่าความนิยม	6.3	81,672	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7	33,171	28,433	26,985
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		23,312	1,354	22,020
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5	180,334	180,607	179,788
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		143	263	143
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>397,406</b>	<b>294,261</b>	<b>353,446</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>901,880</b>	<b>1,002,970</b>	<b>894,899</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท วัน투วัน คอนแทกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 8	42,917	46,235	37,972
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		10,804	11,659	10,289
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		14,105	13,020	11,426
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>67,826</b>	<b>70,914</b>	<b>59,687</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		6,253	13,113	5,659
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		12,149	10,110	11,119
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		-	2,982	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,707	1,653	1,631
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>20,109</b>	<b>27,858</b>	<b>18,409</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>87,935</b>	<b>98,772</b>	<b>78,096</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 895,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2564: หุ้นสามัญ 840,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	10	895,000	840,000	895,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 559,999,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		560,000	560,000	560,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		304,419	304,419	304,419
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		28,700	28,700	28,700
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)		(99,740)	10,798	(76,316)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		357	281	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		793,736	904,198	816,803
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		20,209	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>813,945</b>	<b>904,198</b>	<b>816,803</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>901,880</b>	<b>1,002,970</b>	<b>1,022,110</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการบริการ	140,078	156,347	115,268	150,587
รายได้จากงานตามสัญญา	2,823	12,927	2,632	13,619
รายได้จากการขาย	2,105	-	-	-
รายได้อื่น	5,828	40,188	230	40,377
<b>รวมรายได้</b>	<b>150,834</b>	<b>209,462</b>	<b>118,130</b>	<b>204,583</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการให้บริการ	118,316	130,407	97,211	124,308
ต้นทุนงานตามสัญญา	1,752	7,788	1,752	8,250
ต้นทุนขาย	817	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	298	1,763	298	628
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	21,770	30,359	16,755	29,361
ค่าใช้จ่ายอื่น	62,317	-	62,102	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>205,270</b>	<b>170,317</b>	<b>178,118</b>	<b>162,547</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน</b>	<b>(54,436)</b>	<b>39,145</b>	<b>(59,988)</b>	<b>42,036</b>
รายได้ทางการเงิน	72	6	244	55
ต้นทุนทางการเงิน	(199)	(459)	(187)	(450)
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้</b>	<b>(54,563)</b>	<b>38,692</b>	<b>(59,931)</b>	<b>41,641</b>
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	9,694	(7,659)	9,717	(7,749)
<b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด</b>	<b>(44,869)</b>	<b>31,033</b>	<b>(50,214)</b>	<b>33,892</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	48	155	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง	48	155	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>48</b>	<b>155</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(44,821)</b>	<b>31,188</b>	<b>(50,214)</b>	<b>33,892</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(47,466)	31,033	(50,214)	33,892
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	2,597	-		
	(44,869)	31,033		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(47,418)	31,188	(50,214)	33,892
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	2,597	-		
	(44,821)	31,188		
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น</b>				
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.08)	0.06	(0.09)	0.07
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	560,000	514,098	560,000	514,098
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด</b>				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.06)	0.06	(0.06)	0.07
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	781,874	514,098	781,874	514,098

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการบริการ	420,783	431,921	367,347	414,621
รายได้จากงานตามสัญญา	11,049	24,144	10,813	23,857
รายได้จากการขาย	3,647	1,513	-	-
รายได้อื่น	10,387	62,752	2,821	63,228
<b>รวมรายได้</b>	<b>445,866</b>	<b>520,330</b>	<b>380,981</b>	<b>501,706</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการให้บริการ	339,556	366,496	297,108	346,594
ต้นทุนงานตามสัญญา	8,697	14,273	8,697	16,336
ต้นทุนขาย	1,564	1,056	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	1,064	5,162	1,061	2,441
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	72,923	74,783	58,106	71,366
ค่าใช้จ่ายอื่น	156,044	-	151,650	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>579,848</b>	<b>461,770</b>	<b>516,622</b>	<b>436,737</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน</b>	<b>(133,982)</b>	<b>58,560</b>	<b>(135,641)</b>	<b>64,969</b>
รายได้ทางการเงิน	160	186	493	446
ต้นทุนทางการเงิน	(644)	(1,622)	(607)	(1,586)
กลับรายการจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	123	12,290	123	12,290
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้</b>	<b>(134,343)</b>	<b>69,414</b>	<b>(135,632)</b>	<b>76,119</b>
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	24,938	(12,769)	25,002	(12,930)
<b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด</b>	<b>(109,405)</b>	<b>56,645</b>	<b>(110,630)</b>	<b>63,189</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	76	272	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง	76	272	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>76</b>	<b>272</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(109,329)</b>	<b>56,917</b>	<b>(110,630)</b>	<b>63,189</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(110,538)	56,645	(110,630)	63,189
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	1,133	-		
	(109,405)	56,645		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(110,462)	56,917	(110,630)	63,189
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	1,133	-		
	(109,329)	56,917		
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น</b>				
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.20)	0.11	(0.20)	0.12
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	560,000	514,098	560,000	514,098
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด</b>				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.14)	0.11	(0.14)	0.12
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	780,058	514,098	780,058	514,098

11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนเทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				องค์ประกอบอื่นของ			
					ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้มีส่วน	
					ผลต่างจากการ	รวมส่วนของ	ได้เสียที่ไม่มี	
	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า	สำรอง	จัดสรรแล้ว -	แปลงค่า	ผู้ถือหุ้น	อำนาจควบคุม	รวมส่วนของ
ที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	งบการเงินที่เป็น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้น	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564</b>	280,000	304,419	27,100	(48,565)	60	563,014	-	563,014
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	56,645	-	56,645	-	56,645
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	272	272	-	272
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	56,645	272	56,917	-	56,917
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	<b>280,000</b>	<b>304,419</b>	<b>27,100</b>	<b>8,080</b>	<b>332</b>	<b>619,931</b>	<b>-</b>	<b>619,931</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565</b>	560,000	304,419	28,700	10,798	281	904,198	-	904,198
ซื้อเงินลงทุนของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 6.3)	-	-	-	-	-	-	19,076	19,076
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(110,538)	-	(110,538)	1,133	(109,405)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	76	76	-	76
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(110,538)	76	(110,462)	1,133	(109,329)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565</b>	<b>560,000</b>	<b>304,419</b>	<b>28,700</b>	<b>(99,740)</b>	<b>357</b>	<b>793,736</b>	<b>20,209</b>	<b>813,945</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น(ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว -		
			สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	
ตามกฎหมาย					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	280,000	304,419	27,100	(37,522)	573,997
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	63,189	63,189
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	63,189	63,189
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	280,000	304,419	27,100	25,667	637,186
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	560,000	304,419	28,700	34,314	927,433
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(110,630)	(110,630)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(110,630)	(110,630)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	560,000	304,419	28,700	(76,316)	816,803

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(134,343)	69,414	(135,632)	76,119
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	32,406	34,756	29,218	29,190
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(11,290)	-	(11,290)
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(122)	(1,000)	(122)	(1,000)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(88)	(138)	(5)	(414)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน 5.1.1	27,971	(4,776)	27,971	(4,776)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5,509)	-	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	138	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,120	1,888	982	1,850
ผลต่างสุทธิของสินทรัพย์สิทธิการใช้				
และหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการยกเลิกสัญญา	-	(2,293)	-	(2,293)
โอนกลับรายการสำรองผลขาดทุนโครงการ	-	(4,577)	-	(4,577)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีได้หัก ณ ที่จ่าย	75	19	-	8
(กำไร) ขาดทุนจากตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน 5.1.1	121,737	(54,151)	121,737	(54,151)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,039	1,277	1,565	1,133
ค่าเพื่อการด้อยค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6,317	-	1,926	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	41	-	41
ดอกเบี้ยรับ	(160)	(186)	(493)	(446)
ดอกเบี้ยจ่าย	594	1,568	572	1,548
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	52,175	30,552	47,719	30,942
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	275	13,211	15,296	15,958
รายได้ค้างรับ	(642)	3,388	4,147	3,160
สินค้าคงเหลือ	334	6,543	(407)	1,244
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,630	-	1,630	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,503	866	25	1,162
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	395	(603)	586	(572)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	120	629	114	292
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,359	19,540	(588)	19,586
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,530)	(4,537)	(947)	(5,406)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	54	542	23	509
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	61,673	70,131	67,598	66,875
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(9,817)	(9,673)	(8,899)	(9,242)
เงินสดรับจากภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายได้รับคืน	17,724	17,905	17,724	17,905
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>69,580</b>	<b>78,363</b>	<b>76,423</b>	<b>75,538</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2565	2564	2565	2564	
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>					
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	-100,000	-6,300
เงินสดรับคืนจากการให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	1,700	-	25,500	8,000
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงิน	5.1.1	(198,835)	(431,668)	(198,835)	(431,668)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	5.1.1	162,001	90,059	162,001	90,059
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		6,000	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย		-	(5,000)	-	-
เงินสดรับจากคอกเบี้ยรับ		162	186	510	412
เงินสดจ่ายในการซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(42,207)	(34,157)	(26,434)	(28,770)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		117	1,703	5	473
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนของบริษัทย่อย	6.3	(73,792)	-	(40,000)	(7,000)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>		<b>(144,854)</b>	<b>(378,877)</b>	<b>(177,253)</b>	<b>(374,794)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>					
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น		-	30,000	-	30,000
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า		(9,505)	(10,647)	(9,170)	(9,878)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>		<b>(9,505)</b>	<b>19,353</b>	<b>(9,170)</b>	<b>20,122</b>
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น		83	230	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>		<b>(84,696)</b>	<b>(280,931)</b>	<b>(110,000)</b>	<b>(279,134)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด		192,923	306,381	186,301	301,778
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>		<b>108,227</b>	<b>25,450</b>	<b>76,301</b>	<b>22,644</b>

**ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม**

## รายการที่ไม่ใช่เงินสด

เจ้าหน้าที่ค่าซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

เพิ่มขึ้น (ลดลง)

การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 99/9 หมู่ 4 อาคารซอฟต์แวร์ปาร์ค ชั้น 27 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน ยกเว้นตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6.3

## 1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

1.4.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องค่าความนิยมและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ดังนี้

### ก. ค่าความนิยม

กลุ่มบริษัทบันทึกมูลค่าเริ่มแรกของค่าความนิยมในราคาทุน ซึ่งเท่ากับต้นทุนการรวมธุรกิจ ส่วนที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา หากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาสูงกว่าต้นทุนการรวมธุรกิจ กลุ่มบริษัทจะรับรู้ส่วนที่สูงกว่านี้เป็นกำไรในส่วนของกำไรหรือขาดทุนทันที

กลุ่มบริษัทแสดงค่าความนิยมตามราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม และจะทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยมทุกปีหรือเมื่อใดก็ตามที่มีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าเกิดขึ้น

เพื่อวัตถุประสงค์ในการทดสอบการด้อยค่า กลุ่มบริษัทจะปันส่วนค่าความนิยมที่เกิดขึ้นจากการรวมกิจการให้กับหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสด (หรือกลุ่มของหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสด) ที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์เพิ่มขึ้นจากการรวมกิจการ และกลุ่มบริษัทจะทำการประเมินมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของหน่วยของสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดแต่ละรายการ (หรือกลุ่มของหน่วยของสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสด) หากมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของหน่วยของสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี กลุ่มบริษัทจะรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าในส่วนของกำไรหรือขาดทุน และกลุ่มบริษัทไม่สามารถกลับบัญชีขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยมได้ในอนาคต

### ข. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

#### *ค่าสิทธิในทีมนักกีฬา*

กลุ่มบริษัทตัดจำหน่ายค่าสิทธิในทีมนักกีฬาโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการให้ประโยชน์เชิงเศรษฐกิจเป็นระยะเวลา 10 ปี และจะประเมินการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าวเมื่อมีข้อบ่งชี้ว่าสินทรัพย์นั้นเกิดการด้อยค่า

#### *สินทรัพย์ดิจิทัล*

กลุ่มบริษัทจะประเมินการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าว เมื่อมีข้อบ่งชี้ว่าสินทรัพย์นั้นเกิดการด้อยค่า กลุ่มบริษัทจะตัดรายการสินทรัพย์ดิจิทัลออกจากบัญชี เมื่อจำหน่ายสินทรัพย์หรือคาดว่าจะไม่ได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจในอนาคตรายการผลกำไรหรือขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์จะรับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน เมื่อกลุ่มบริษัทตัดรายการสินทรัพย์นั้นออกจากบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเงินของกลุ่มบริษัท

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ในระหว่างงวดปัจจุบันไม่มีการเปลี่ยนแปลงในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยสามารถสรุปรายการธุรกิจที่สำคัญได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการบริการ	-	-	4,553	-
รายได้จากสัญญาก่อสร้าง	-	-	625	-
ต้นทุนจากงานตามสัญญา	-	-	-	144
ต้นทุนบริการ	-	-	2,195	1,582
รายได้อื่น	-	-	165	165
ดอกเบี้ยรับ	-	-	166	50

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการบริการ	-	-	12,851	-
รายได้จากสัญญาก่อสร้าง	-	-	729	-
ต้นทุนจากงานตามสัญญา	-	-	-	3,159
ต้นทุนบริการ	-	-	5,240	2,478
รายได้อื่น	-	-	495	495
ดอกเบี้ยรับ	-	-	365	263
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	-	5,224	-	5,224
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	209	-	209

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	9,399	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	9,399	-
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	990	4,312
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	990	4,312
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	4,795	10
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	4,795	10
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	2,653	-
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,653	-
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	281	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	281	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 และการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินให้กู้ยืมดังกล่าว มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2564			30 กันยายน 2565
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อินโซเทค มีเดีย กรุ๊ป จำกัด	1,700	-	1,700	-
รวม	1,700	-	1,700	-

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2564			30 กันยายน 2565
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท อินโน ฮับ จำกัด	5,800	94,000	23,800	76,000
บริษัท วันทูวัน โพรเฟสชันแนล จำกัด	17,000	6,000	-	23,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อินโซเทค มีเดีย กรุ๊ป จำกัด	1,700	-	1,700	-
รวม	24,500	100,000	25,500	99,000

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,023	6,180	16,783	20,269
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	78	58	219	185
รวม	5,101	6,238	17,002	20,454

## 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	9,399	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	9,399	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	61,367	58,787	46,586	56,940
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	25,592	23,115	10,366	22,277
3 - 6 เดือน	1,910	132	1,170	132
6 - 12 เดือน	75	132	75	132
มากกว่า 12 เดือน	34,969	34,969	34,969	34,969
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	123,913	117,135	93,166	114,450
รวมลูกหนี้การค้า	123,913	117,135	102,565	114,450
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(34,969)	(34,969)	(34,969)	(34,969)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	88,944	82,166	67,596	79,481
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	990	4,312
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	43	2,830	43	132
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	2	-	17
รวมลูกหนี้อื่น	43	2,832	1,033	4,461
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ</b>	<b>88,987</b>	<b>84,998</b>	<b>68,629</b>	<b>83,942</b>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ลูกหนี้การค้ากิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันของบริษัทฯ ได้รวมลูกหนี้บริษัทมหาชนแห่งหนึ่งที่ได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลจำนวนเงิน 34.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 34.9 ล้านบาท) บริษัทฯ ได้ประเมินสถานะและโอกาสที่คาดว่าจะได้รับชำระหนี้ดังกล่าว ดังนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ จึงได้บันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชีเต็มจำนวน ซึ่งผู้บริหารเชื่อว่าเป็นประมาณการที่เหมาะสมในสถานการณ์ปัจจุบัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 4. รายได้ค้างรับ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	4,795	10
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	4,795	10
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี				
ไม่เกิน 3 เดือน	45,857	47,201	36,490	45,842
3 - 6 เดือน	2,518	876	1,365	876
6 - 12 เดือน	323	389	320	389
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	48,698	48,466	38,175	47,107
รวม	48,698	48,466	42,970	47,117

#### 5. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

##### 5.1 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>		
เงินมัดจำ	-	1,630
รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	-	1,630
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>		
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน (หมายเหตุ 5.1.1)	212,223	325,097
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	212,223	325,097
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	212,223	326,727

## 5.1.1 เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
	และงบการเงิน
	เฉพาะกิจการ
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565</b>	325,097
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	198,835
จำหน่ายระหว่างงวด	
เงินสหรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	(162,001)
ขาดทุนจากการขาย	(27,971)
รวม	(189,972)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า	(121,737)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565</b>	<b>212,223</b>

## 5.2 สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>				
เงินมัดจำ	5,486	5,881	4,940	5,526
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(152)	(274)	(152)	(274)
รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย - สุทธิ	5,334	5,607	4,788	5,252
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า</u>				
<u>ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>				
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	175,000	175,000	175,000	175,000
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	175,000	175,000	175,000	175,000
<b>รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ</b>	<b>180,334</b>	<b>180,607</b>	<b>179,788</b>	<b>180,252</b>

## 6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

### 6.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		(หน่วย: พันบาท) มูลค่าตามบัญชีตามวิธี ราคาทุน - สุทธิ	
	30	31	30	31	30	31	30	31	30	31
	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท วันทิวน์ โปรเฟสชั่นแนล จำกัด	5	5	100	100	5,000	5,000	(35)	(35)	4,965	4,965
	ล้านบาท	ล้านบาท								
บริษัท วันทิวน์ (แคมโบเดีย) จำกัด	600,000	600,000	100	100	19,725	19,725	(19,725)	(19,725)	-	-
	เหรียญ	เหรียญ								
	สหรัฐ	สหรัฐ								
บริษัท อินโน ฮับ จำกัด	50	10	100	100	50,000	10,000	-	-	50,000	10,000
	ล้านบาท	ล้านบาท								
รวม					74,725	34,725	(19,760)	(19,760)	54,965	14,965

### 6.2 การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท อินโน ฮับ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จากเดิม 10 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็น 50 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 5,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 4,000,000 หุ้น ในมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงิน 40 ล้านบาท บริษัทย่อยได้เรียกชำระค่าหุ้นเต็มจำนวนและบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นเต็มจำนวนดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2565 และบริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2565

### 6.3 การซื้อเงินลงทุนของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท อินโน ฮับ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เข้าลงทุนในบริษัท ฟิจิตอล สเปซ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจการให้บริการด้านแพลตฟอร์มเกี่ยวกับเกมส์และการแข่งขันกีฬาอิเล็กทรอนิกส์ และกิจการเกี่ยวกับกีฬาอิเล็กทรอนิกส์อย่างครบวงจร โดยการเข้าซื้อหุ้นสามัญจากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 2,450,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท คิดเป็นร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมดในบริษัทดังกล่าวหลังการเพิ่มทุน ในราคารวม 100 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทย่อยได้จ่ายเงินมัดจำเพื่อเข้าศึกษาความเป็นไปได้ในการดำเนินธุรกิจเป็นจำนวนเงิน 20 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2565 บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาซื้อขายหุ้นและสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้นเพื่อเข้าลงทุนในบริษัทดังกล่าว โดยได้จ่ายเงินชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลืออีกจำนวน 80 ล้านบาทและได้รับการโอนหุ้นจำนวน 2,450,000 หุ้นจากผู้ถือหุ้นเดิมเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ผลจากการเข้าทำธุรกรรมการซื้อขายหุ้นเดิมทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อยในบริษัทดังกล่าวเป็นร้อยละ 49 ทั้งนี้ บริษัทย่อยรับรู้ค่าความนิยมจากผลต่างระหว่างราคาหุ้นที่จ่ายซื้อซึ่งสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิในส่วนของงบการเงินรวม

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการของบริษัท ฟิจิตอล สเปซ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ตามการประมาณการของบริษัทย่อย มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	26,208
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,016
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	8,000
รายได้ค้างรับ	140
สินค้างเหลือ	214
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	162
อาคารและอุปกรณ์	1,249
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(377)
รายได้รับล่วงหน้า	(2,223)
สินทรัพย์สุทธิจากการซื้อบริษัทย่อย	37,404
หัก: มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัท ฟิจิตอล สเปซ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (ร้อยละ 51)	(19,076)
สินทรัพย์สุทธิจากการซื้อบริษัทย่อยตามสัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ 49)	18,328
จำนวนเงินที่จ่ายซื้อบริษัทย่อย	100,000
ค่าความนิยม	81,672

กระแสเงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อหุ้นสามัญของของบริษัท ฟิจิตอล สเปซ ดีเวลลอปเมนท์ จำกัด แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
จำนวนเงินที่จ่ายซื้อบริษัทย่อย	100,000
หัก: เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย	(26,208)
กระแสเงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อหุ้นสามัญของบริษัทย่อย	73,792

ณ ปัจจุบัน บริษัท อิน โน ฮับ จำกัด อยู่ในระหว่างการดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการ โดยการวัดมูลค่านี้กำลังอยู่ในระหว่างกระบวนการจัดทำและส่วนใหญ่มีความเกี่ยวข้องกับการระบุและวัดมูลค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน และสินทรัพย์ที่มีตัวตนบางรายการ กระบวนการวัดมูลค่านี้จะถูกดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่า 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2559) เรื่องการรวมธุรกิจ และในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่า บริษัท อิน โน ฮับ จำกัด จะทำการปรับปรุงย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อกิจการเมื่อได้รับข้อมูลทางบัญชีที่สมบูรณ์เพื่อรายงานในงบการเงิน

## 7. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

### สินทรัพย์ดิจิทัล

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทโทเคนดิจิทัล สกุลเงิน SIX Coin เป็นจำนวนเงิน 3.8 ล้านบาท เพื่อเป็นผู้ตรวจสอบธุรกรรม (Node Validator) โดยบริษัทฯ จะยังไม่สามารถขายสินทรัพย์ดิจิทัลดังกล่าวได้ภายในระยะเวลา 12 เดือน บริษัทฯ ได้มีการชำระเงินตามสัญญาในเดือนมิถุนายน 2565

นอกจากนี้ ในระหว่างงวด บริษัท ฟิจิตอล สเปซ ดีเวลลอปเมนท์ จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัท อิน โน ฮับ จำกัด) ได้ลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล Hub coin ประเภท Utility Token เป็นจำนวนเงิน 4.1 ล้านบาท และได้รับ Hub coin จำนวน 8.8 ล้านเหรียญ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

อีกทั้งเมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565 บริษัท ฟิจิตอล สเปซ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ได้เข้าทำสัญญาให้บริการใช้พื้นที่บนแพลตฟอร์มกับบริษัทแห่งหนึ่ง โดยมีระยะเวลา 7 เดือน มูลค่าตามสัญญา 3.2 ล้านบาท และมีกำหนดแบ่งชำระเป็น 6 งวด ภายในเดือนพฤศจิกายน 2565 ต่อมาเมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2565 คู่สัญญาได้มีการทำบันทึกข้อตกลงเพิ่มเติมเพื่อเปลี่ยนแปลงข้อกำหนดและเงื่อนไขเกี่ยวกับการชำระค่าบริการจากเงินบาทเป็นรูปแบบสกุลเงินดิจิทัล (เหรียญ Z7 Dao) จำนวน 100 ล้านเหรียญ แบ่งชำระเป็น 11 งวด ภายในเดือนธันวาคม 2567 ทั้งนี้ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทย่อยได้รับชำระค่าบริการแล้ว เป็นเหรียญ Z7 Dao รวมจำนวน 13.1 ล้านเหรียญ ต่อมาเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565 บริษัทย่อยได้ขายเหรียญ Z7 Dao จำนวน 3.1 ล้านเหรียญให้แก่บริษัทแห่งหนึ่ง และได้รับชำระเงินในเดือนกันยายน 2565 โดยได้บันทึกกำไรจากการขายจำนวน 6 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทได้บันทึกสินทรัพย์ดิจิทัลดังกล่าวรวมแสดงเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 สุทธิจากค่าเพื่อผลขาดทุนจากการค้อยค่า

#### ค่าสิทธิในทีมนักกีฬา

เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2565 บริษัท ฟิจิตอล สเปซ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายทีมนักกีฬาอีสปอร์ตรวมถึงลิขสิทธิ์ของทีมดังกล่าวกับบริษัทแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินประมาณ 4.5 ล้านบาท โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2565 บริษัทย่อยจึงบันทึกสิทธิดังกล่าวรวมแสดงเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

#### 8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	11,162	7,304	8,675	6,711
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	2,653	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,250	9,245	3,306	9,041
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	281	-
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย	1,419	1,007	987	574
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	26,086	28,679	22,070	27,288
<b>รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น</b>	<b>42,917</b>	<b>46,235</b>	<b>37,972</b>	<b>43,614</b>

## 9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(436)	907	(436)	904
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	(9,258)	6,752	(9,281)	6,845
<b>ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b>				
<b>    งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>(9,694)</b>	<b>7,659</b>	<b>(9,717)</b>	<b>7,749</b>

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1	920	-	904
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	(24,939)	11,849	(25,002)	12,026
<b>ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b>				
<b>    งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<b>(24,938)</b>	<b>12,769</b>	<b>(25,002)</b>	<b>12,930</b>

## 10. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติดังนี้

- 10.1 อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 840,000,000 บาท (หุ้นสามัญ 840,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 839,999,995 บาท (หุ้นสามัญ 839,999,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการลดหุ้นสามัญจำนวน 5 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมเป็นเงิน 5 บาท ซึ่งเป็นหุ้นคงเหลือจากการเพิ่มทุนเพื่อออกและเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น บริษัทฯ ได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2565
- 10.2 อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 839,999,995 บาท (หุ้นสามัญ 839,999,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 895,000,000 บาท (หุ้นสามัญ 895,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 55,000,005 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมเป็นเงิน 55,000,005 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2565

## 11. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยหารกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลดคำนวณ โดยหารกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ไม่มีการคำนวณจำนวนของหุ้นสามัญเทียบเท่าที่บริษัทอาจต้องออกสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ เนื่องจากยังไม่มีการออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

บริษัทฯ ได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นเพื่อสะท้อนการออกหุ้นเพิ่มทุนที่ออกและเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) เสมือนว่าเหตุการณ์ดังกล่าวได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของปีที่น่าเสนอ ดังนั้น กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จึงปรับปรุงเพื่อการเปรียบเทียบ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดแสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(47,466)	31,033	560,000	514,098	(0.08)	0.06
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (OTO-W1)	-	-	221,874	-		
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด - สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	(47,466)	31,033	781,874	514,098	(0.06)	0.06

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(110,538)	56,645	560,000	514,098	(0.20)	0.11
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (OTO-W1)	-	-	220,058	-		
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด - สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	(110,538)	56,645	780,058	514,098	(0.14)	0.11

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น		
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
2565	2564	2565	2564	2565	2564	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(50,214)	33,892	560,000	514,098	(0.09)	0.07
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (OTO-W1)	-	-	221,874	-		
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด - สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	(50,214)	33,892	781,874	514,098	(0.06)	0.07

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น		
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
2565	2564	2565	2564	2565	2564	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(110,630)	63,189	560,000	514,098	(0.20)	0.12
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (OTO-W1)	-	-	220,058	-		
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด</b>						
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด - สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้น สามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	(110,630)	63,189	780,058	514,098	(0.14)	0.12

## 12. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2564 มีมติอนุมัติการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 (“ใบสำคัญแสดงสิทธิ OTO-W1”) จำนวนไม่เกิน 280,000,000 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯตามสัดส่วนการถือหุ้น โดยมีรายละเอียดดังนี้

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกและเสนอขาย	: 280,000,000 หน่วย
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จองซื้อ	: 279,998,669 หน่วย
ราคาเสนอขาย	: หน่วยละ 0 บาท
วิธีการเสนอขาย	: จัดสรรให้ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ
อัตราการใช้สิทธิ	: ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น
ราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	: 3 บาทต่อหุ้น (อาจเปลี่ยนแปลงภายหลังตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ)
วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	: 1 ธันวาคม 2564
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	: 3 ปี นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันสิ้นสุดอายุ	: 29 พฤศจิกายน 2567
วันกำหนดการใช้สิทธิ	: ใช้สิทธิซื้อหุ้นได้ 2 ครั้ง คือ ณ วันที่ใบสำคัญแสดงสิทธิครบกำหนด 1 ปี 6 เดือน (31 พฤษภาคม 2566) และวันครบกำหนดอายุ 3 ปีของใบสำคัญแสดงสิทธิ นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ (29 พฤศจิกายน 2567)

ในระหว่างงวดปัจจุบันไม่มีการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ ดังนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯคงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิจำนวน 279,998,669 หน่วย

## 13. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานรับจ้างให้บริการ		ส่วนงานบริการออกแบบ พัฒนาและติดตั้งระบบ		ส่วนงานอื่น		รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและ ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ศูนย์บริการข้อมูลและ บริการบำรุงรักษาระบบ	ศูนย์บริการข้อมูลแบบ เบ็ดเสร็จและการจำหน่าย อุปกรณ์										
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากการขายงานตามสัญญาและบริการ												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	131,653	156,347	2,823	12,927	10,530	-	145,006	169,274	-	-	145,006	169,274
รายได้ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,748	1,583	1,125	479	-	-	7,873	2,062	(7,873)	(2,062)	-	-
รวมรายได้จากการขายงานตามสัญญาและบริการ	138,401	157,930	3,948	13,406	10,530	-	152,879	171,336	(7,873)	(2,062)	145,006	169,274
ต้นทุนขายและงานตามสัญญาและบริการ	(117,278)	(131,990)	(2,378)	(8,267)	(9,102)	-	(128,758)	(140,257)	7,873	2,062	(120,885)	(138,195)
กำไรของส่วนงาน	21,123	25,940	1,570	5,139	1,428	-	24,121	31,079	-	-	24,121	31,079
รายได้อื่น											5,828	40,188
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ											(298)	(1,763)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(21,770)	(30,359)
ค่าใช้จ่ายอื่น											(62,317)	-
รายได้ทางการเงิน											72	6
ต้นทุนทางการเงิน											(199)	(459)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้											(54,563)	38,692
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้											9,694	(7,659)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด											(44,869)	31,033

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

ส่วนงานรับจ้างให้บริการ	ส่วนงานบริการออกแบบ พัฒนาและติดตั้งระบบ		ศูนย์บริการข้อมูลแบบ เบ็ดเสร็จและการจำหน่าย		ส่วนงานอื่น		รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและ ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากการขายงานตามสัญญาและบริการ												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	406,851	431,921	12,194	25,657	16,434	-	435,479	457,578	-	-	435,479	457,578
รายได้ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18,189	2,478	1,228	3,494	-	-	19,417	5,972	(19,417)	(5,972)	-	-
รวมรายได้จากการขายงานตามสัญญาและบริการ	425,040	434,399	13,422	29,151	16,434	-	454,896	463,550	(19,417)	(5,972)	435,479	457,578
ต้นทุนขายและงานตามสัญญาและบริการ	(345,097)	(368,974)	(10,026)	(18,823)	(14,111)	-	(369,234)	(387,797)	19,417	5,972	(349,817)	(381,825)
กำไรของส่วนงาน	79,943	65,425	3,396	10,328	2,323	-	85,662	75,753	-	-	85,662	75,753
รายได้อื่น											10,387	62,752
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ											(1,064)	(5,162)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(72,923)	(74,783)
ค่าใช้จ่ายอื่น											(156,044)	-
รายได้ทางการเงิน											160	186
ต้นทุนทางการเงิน											(644)	(1,622)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์												
ทางการเงิน											123	12,290
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้											(134,343)	69,414
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้											24,938	(12,769)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด											(109,405)	56,645

**14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นนอกเหนือจากที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินอื่น ดังนี้

**14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและสัญญาบริการ**

กลุ่มบริษัทมีค่าเช่าจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้น สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
สกุลเงินบาท				
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	14.9	16.7	13.1	16.4
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	6.8	9.2	4.8	9.1
	<u>21.7</u>	<u>25.9</u>	<u>17.9</u>	<u>25.5</u>

**14.2 การค้ำประกัน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 64 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 73.2 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

**15. เครื่องมือทางการเงิน****มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

**16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565